El Consorcio establece en la pretensión subordinada que el Tribunal
Arbitral, en caso desestime la primera pretensión principal, deberá
determinar la aprobación de la liquidación Final de la Obra sustentando
cada concepto detallado en su Liquidación, el mismo que asciende a
SI. 13 '027,092.92 (Trece Millones Veintisiete Mil Noventa y Dos con
92/100 Nuevos Soles).

C. RESPECTO A LA SEGUNDA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

El Consorcio expresa que siendo el presente Contrato uno de Obra,
en donde se entregan adelantos para la ejecución normal de la misma,
las partes pactaron que el Consorcio debla entregar una Garantía de

[...]

E INTERESES, COMO SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA EN LA
LIQUIDACiÓN FINAL DE LA OBRA.

1. La pretensión planteada por el Consorcio Hospitalario Trujillo tiene por
objeto que se declare consentida la Liquidación Final de la Obra a favor del
Contratista por la suma de SI. 13"027,092.92 (Trece Millones Veintisiete Mil
Noventa y Dos con 92/100 Soles).

2. Como bien se ha manifestado en el presente laudo arbitral, el Contratista
ha expresado que mediante Carta W 003-2017-CHT de fecha 30 de enero
de 2017 procedió a presentar la Liquidación Final de la Obra de acuerdo a
lo establecido en el Contrato materia de controversia.

[...]

Contrato, las siguientes cartas fianza cuya suma total equivale al diez por
ciento (10%) del monto del contrato.

1. Carta Fianza W 0193-912963, emitida porel BANCO DE CREOITO, la
misma que es solidaria, irrevocable, incondicionada, de realización
automática y sin beneficio de excusión, cuyo importe asciende a SI.
4 '066, 126.43 (Cuatro Millones Sesenta y Seis Mil Ciento Veintiséis con
43/100 Soles).

2. Carta Fianza W 4410020448.00, emitida por el BANCO
INTERAMERICANO DE FINANZAS, la misma que es solidaria,
irrevocable, incondicionada, de realización automática y sin beneficio
de excusión, cuyo importe asciende a SI. 4 '320,000.00 (Cuatro
Millones Trescientos Veinte Mil y 00/100 Nuevos Soles).

3. Carta Fianza W 4813-0, emitida por el HSBC BANK PERÚ, la misma
que es solidaria, irrevocable, incondicionada, de realización automática
y sin beneficio de excusión, cuyo importe asciende a SI. 2'069,627.24
(Dos Millones Sesenta y Nueve Mil Seiscientos Veintisiete y 24/100
Nuevos Soles).

4. Carta Fianza W 0011-0384-9800110188-54, emitida por el BANCO
CONTINENTAL, la misma que es solidaria, irrevocable,
incondicionada, de realización automática y sin beneficio de excusión,
cuyo importe asciende a SI. 1'161,750.41 (Un Millón Ciento Sesenta y